
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pribyline, 

konaného dňa 10. júla 2019

Prítomní poslanci OZ: Dušana Cibuľová , Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško, 
Zdena Račková

Ospravedlnení: Jakub Račko
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce, ktorý prítomných privítal a informoval o tom, že dňa 
10.07.2019 sa poslankyňa Mgr. Iveta Oravcová vzdala mandátu poslanca OZ v Pribyline. Starosta obce 
poďakoval Mgr. Ivete Oravcovej za jej prácu v OZ a poveril ju vedením ZŠ s MŠ Jána Lajčiaka v Pribyline do 
vymenovania riaditeľa školy na základe výberového konania, najdlhšie na šesť mesiacov.

K bodu 2
Do návrhovej komisie boli starostom obce navrhnutí za predsedu Pavel Holbus, členovia Janka Mikušová 

a Zdena Račková.
Za overovateľov zápisnice starosta určil Dušanu Cibuľovú a Pavla Poliaka, za zapisovateľku Zuzanu 

Fleischhackerovú.
Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k návrhu vyjadrili hlasovaním. Prítomní prijali nasledovné uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. berie na vedomie
a) overovateľov zápisnice určených starostom obce: Dušana Cibuľová, Pavel Poliak
b) zapisovateľa zápisnice určeného starostom obce: Zuzana Fleischhackerová
2. volí
návrhovú komisiu v zložení: Pavel Holbus -  predseda, Janka Mikušová a Zdena Račková - členovia

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 4
P o s la n c i: P o če t:

Z a : D u ša n a  C ibuľová , P a ve l H o lbus, J a n k a  M ikušová , P a ve l P oliak, Z d e n a  R ačková , 5

P r o ti: 0

Z d r ž a l  sa: 0

V ýsled o k  h la so v a n ia :  N á v rh  b o l p r ija tý

K bodu 3
Na uvoľnené miesto poslanca OZ po Mgr. Ivete Oravcovej nastupuje náhradník, ktorým je podľa výsledkov 

volieb Ľuboslav Vaško. Z uvedeného dôvodu bol pozvaný na dnešné zasadnutie OZ, kde po zložení sľubu môže 
vykonávať funkciu poslanca.

Ľuboslav Vaško -  prečítal text sľubu poslanca a tento potvrdil svojim podpisom
Starosta obce ďalej konštatoval, že z celkového počtu 9 je prítomných 6 poslancov, takže toto zasadnutie je 

uznášaniaschopné.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
berie na vedomie
a) vzdanie sa mandátu poslanca OZ v Pribyline Mgr. Ivety Oravcovej
b) doplnenie obecného zastupiteľstva náhradníkom Ľuboslavom Vaškom

P o s la n c i: P o č e t:

Z a : Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková 5

P ro ti: 0

Z d r ž a l  sa : 0

V ýsled o k  h la so v a n ia : N á v rh  b o l p r ija tý



Starosta obce požiadal prítomných, aby sa hlasovaním vyjadrili k predloženému návrhu programu.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
program rokovania nasledovne:
1. Otvorenie.
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice.
3. Vzdanie sa mandátu poslankyne a sľub nového poslanca OZ.
4. Schválenie programu rokovania.
5. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ a odpovede na otázky poslancov

z predchádzajúceho rokovania, ak neboli zodpovedané písomne.
6. Odsúhlasenie prác navyše v projekte „Regenerácia malého centra a komunikácií v Pribyline“ -  doplnenie

Obecnej ulice do projektu.
7. Doplnenie členov komisií, poslanca na vykonávanie občianskych obradov a zástupcu starostu.
8. Záver.

K bodu 4

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 4
P o s la n c i: P o č e t:

Z a : Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 6

P ro ti: 0

Z d r ž a l sa : 0

V ýsled o k  h la so v a n ia :  N á v rh  b o l p r ija tý

K bodu 5
Starosta obce konštatoval, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ neboli uznesením schválené žiadne úlohy.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
berie na vedomie
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 4
P o s la n c i: P o č e t:

Z a: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 6

P ro ti: 0

Z d r ž a l sa : 0

V ýsled o k  h la so va n ia : N á v rh  b o l p r ija tý

K bodu 6
Starosta obce vysvetlil dôvody, prečo sa Obecná ulica dodatočne pridáva do projektu ( komplexné riešenie 

odvádzania dažďovej vody, zhoršený stav okrajov cesty, nerovnosť povrchu cesty voči obrubníkom chodníka). 
Náklady na tieto práce navyše sú 26418,286 a máme ich k dispozícii v rozpočte obce na tento projekt.
Ďalej pribudli do projektu odlučovače ropných látok a chodník do materskej školy. Na tento účel sa presúva 
suma 100006 z projektu „Rekonštrukcia príjazdovej komunikácie do osady Pod brehom“ na ktorý v rozpočte 
prostriedky vyčlenené máme, ale bude sa realizovať z výzvy so spoluúčasťou obce 5%.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
a) Práce navyše v projekte „Regenerácia malého centra a komunikácií v Pribyline“ -  doplnenie Obecnej ulice

do projektu.
b) Rozpočtové opatrenie č.3/2019 -  presun finančných prostriedkov

z položky 717002 41 -  Rekonštrukcia príjazdovej komunikácie do osady Pod brehom -10 0006
do položky 717002 41 -  Regenerácia malého centra a komunikácií v Pribyline +10 0006
Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 4

P o s la n c i: P o č e t:

Z a : Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 6

P r o ti: 0

Z d r ž a l  sa: 0

V ýsled o k  h la so va n ia : N á v rh  b o l p r ija tý



Po Mgr. Ivete Oravcovej, ktorá sa vzdala poslaneckého mandátu, ostali prázdne miesta v komisiách.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. berie na vedomie:
a) informáciu starostu obce, že poverený zastupovaním starostu bude poslanec Pavel Holbus
2. poveruje
poslanca Pavla Holbusa zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa § 
12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.
3. volí
a) člena obecnej rady poslankyňu - Janku Mikušovú
b) predsedu komisie kultúry, vzdelávania, mládeže a športu -  Janku Mikušovú
c) predsedu osobitnej komisie OZ na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov - Pavla Holbusa
d) člena komisie kultúry, vzdelávania, mládeže a športu - Ľuboslava Vašku
e) člena výberovej komisie -  Janku Mikušovú
4. určuje
a) poslanca pre vykonávanie občianskych obradov - Janku Mikušovú
b) zástupcu do Rady školy - Janku Mikušovú
Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 4_________________________________________________________

K bodu 7

P o s la n c i: P o č e t:

Z a : Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 6

P ro ti: 0

Z d r ž a l  sa: 0

V ýsled o k  h la so va n ia : N á v rh  b o l p r i ja tý

K bodu 8
Na záver starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil o 18,50 hod.

Zapísala:
Zuzana Fleischhackerovár
-------- f “

Overovatelia: 
Dušana Cibuľová 
Pavel Poliak


